INSTITUTO ESTATAL DE CANCEROLOGIA DR
ARTURO BELTRAN ORTEGA

ACTIVO

Activeo circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circufante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica & Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos v Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracidn a Corto Plazo
Provisiones a Corto Flazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracidn a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaliios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

19,976,415.31
19,976,415.31
4,362,525.00
15,613,890.31

0.00

23,607,060.91
0.00

23,607,060.91

23,607,060.91

2,096,640.44
0.00

2,096,640.44
2,096,640.44
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Del 01/01/2018 Al 31/12/2018
Origen Aplicacién

3,637,927.02
2,169,639.08

220,620.06

1,949,019.02

1,468,287.94
383,333.80

1,084,954.14

32,718,710.55
32,718,710.55
32,718,710.55

0.00

16,567,542.79
0.00

16,567,542.79-

16,567,542.79
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Del 01/01/2018 Al 31/12/2018

0.00

Exceso o Insuficiencia en fa Actualizacidn de fa Hacienda 0.00

Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son
responsabilidad del emisor.”

~AZC. IVANIBEDOLLA GONZALEZ
RECURSOS FINANCIEROS

1041

DIRECTOR GENERAL

7 MARCO ANTONIO JIMENEZ LOPEZ P, MA'&C LOPEZ DE JESUS
CONFRALOR INTERNO

—
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